



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » декабря 2022 г.

Белгород

№ 816-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 13 марта 2017 года № 86-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 13 марта 2017 года № 86-пп «Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений Белгородской области и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений»:

- в пункте 4 постановления слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Белгородской области»;

- в первом абзаце пункта 5 постановления слова «управлению ветеринарии Белгородской области (Кравцов Д.М.),» заменить словами «управлению ветеринарии Белгородской области (Медведев А.А.), управлению по регулированию контрактной системы в сфере закупок Белгородской области (Бондарев И.И.),»;

- в пункте 8 постановления слова «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.»;

- в Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

в пункте 2 Порядка слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Белгородской области»;

- в Положение о порядке проведения мониторинга соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений Белгородской области и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений (далее – Положение), утвержденное в пункте 3 названного постановления:

в пунктах 3.6, 3.7 раздела 3 Положения слова «департамента внутренней и кадровой политики области» заменить словами «министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

в пунктах 1.2 – 1.4 раздела 1 Положения, в пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «орган исполнительной власти области» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах и числах;

в пунктах 2.7, 2.10 раздела 2 Положения, в пункте 4.1 раздела 4 Положения слова «орган исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков